京都部 2021～2022年度 第4回評議会 議事録

日 時：2022 年 06 月 19 日（日）10：00～12：05

会 場：ウィングス京都

出席者  部役員 部長・直前部長 中村隆司、次期部長 石倉尚、監事 島田博司

（構成員）   会 長 京都パレス 後藤有志、京都ウエスト 福田英生、京都めいぷる 藤井功輔（代理）、

京都キャピタル 亀井久照、京都プリンス 飯尾豊、京都センチュリー 平井一郎、

京都ウイング 木下敬悟、京都洛中 坂井昇、京都エイブル 山根拓也、

京都グローバル 藤原君仁、京都みやび 岡崎保則（代理）、

京都トップス 今西宏樹、京都トゥービー 宮田雄輔、京都東稜 奥村昭次、

京都ウェル 福井義泰、京都 ZERO 澤井美智子、

  Web 出席 京都 井上和久、北京都フロンティア 足立徳仁

出席者     部役員 YMCA サービス・ユース事業主査 佐古田正美、地域奉仕・環境事業主査 藤松幸一、

（答弁義務者）  EMC 事業主査 合田太一、国際・交流事業主査 牧野万里子、メネット事業主査

中村典子、PR 委員長 近藤敦无、書記 今村隆宏、書記 松田博一、会計 小野敏明、

事務局長 西村和真

出席者  オブザーバー 地域奉仕・環境特別委員 的場幸生

   EMC（ワイズ将来構想特別委員京都部実働ﾁｰﾑ）特別委員 牧野篤文

京都 YMCA 統括担当主事 藤尾実

欠席者  オブザーバー EMC（ワイズ将来構想特別委員京都部実働ﾁｰﾑ）特別委員 山下大輔

・司 会 進 行：今村書記

・開 会 点 鐘：中村部長

・ワイズソング静聴

・開 会 の 祈 り

■藤尾統括担当主事

・部 長 挨 拶

■中村部長 1 年間の謝辞、各事業協力への謝辞

・出 席 者 確 認：今村書記

・定 足 数 確 認

■今村書記

（構成員 22 名、定足数 15 名）。構成員全員出席により本会は成立した。

・議 長 書 記 の 選 出：今村書記

 議長（中村部長） 書記（松田書記）

・部長より報告事項

■中村部長

□京都みやびクラブ解散の件

□京都部部会、西日本区大会参加の件

□ワイズ 100 周年の件（2022 年 11 月 台北）

□東西交流会の件（2023 年 2 月 神戸）

□東西日本区協力のもと沖縄でのクラブチャーター

□次期周年例会の件

京都部部則第 7 条第 3 項

評議会は、構成員の 2/3 以上の出席をもって成立し、議事は出席者の過半数をもって決する。

□今期でサバエキャンプ場が閉鎖 新しいソラシドキャンプを計画

・議 案 協 議

■第 1 号議案 2021-2022 年度京都部第 3 回評議会議事録承認に関する件

議長今村書記に交代 中村部長より説明 全会一致で承認

  ■第 2 号議案 2021-2022 年度京都部部会決算（案）に関する件

議長今村書記に交代 中村部長より説明 全会一致で承認

  ■第 3 号議案 2021-2022 年度京都部メネットアワー決算（案）に関する件

中村メネット事業主査より説明 全会一致で承認

  ■第 4 号議案 第 2 回京都！綺麗やわぁぁ大作戦決算報告に関する件

藤松地域奉仕・環境事業主査より説明 全会一致で承認

  ■第 5 号議案 チャリティーボウリング献金決算に関する件

藤松地域奉仕・環境事業主査より説明 全会一致で承認

 ■第 6 号議案 2021-2022 年度京都部 PR 事業委員会特別会計決算に関する件

  近藤 PR 委員長より報告 全会一致で承認

 ■第 7 号議案 2021-2022 年度京都部仮決算に関する件

  小野会計より説明 全会一致で承認

・議 事 確 認：

■西村事務局長 2021-2022 年度京都部第 4 回評議会議事録承認に関する件

 後日メールにて承認をお願いいたします

■松田書記 議事確認

・チャリティーボウリング献金贈呈

 ■藤松地域奉仕・環境事業主査より、藤尾京都 YMCA 統括担当主事に贈呈された

・提案/報告/その他事項

 1.各クラブ会長報告 例会報告・事業報告・ワーク報告・1 年間の謝辞があった。

 2.ＹＭＣＡ報告

■藤尾統括担当主事

□京都 YMCA 会員協議会について

  □リトリートセンター、旧神崎小学校ワークについて

  □【キャンプ参加費補助】「夏の思い出を等しく子どもたちに」キャンペーンについて

   寄付を集め、小学生対象の京都 YMCA サマーキャンプ参加費の補助を行う

  □第 16 回インターナショナルチャリティーランについて

日程：2022 年 9 月 19 日（祝・月） 会場：嵐山東公園

  □専門学校留学生 今年 4 月より 50 名を迎えることができた

  □担当主事の変更がある

 3.その他

    各主査/委員長より連絡事項 2 月 1 日から 6 月 19 日の活動報告

■佐古田 YMCA サービス・ユース事業主査

□ZERO クラブが Y サ事業に力を入れてくれた

■藤松地域奉仕・環境事業主査

□京都！綺麗やわぁぁ大作戦についての謝辞

■合田 EMC 事業主査

□多くの入会式に参加した

□会員増強への謝辞

□ＥＭＣ調査集計表 6 月分 7 月 1 日締め切り

□入退会に関して 6 月中に移動報告書を提出

■牧野国際・交流事業主査

□使用済み切手回収について

□西日本区 国際・交流事業最優秀賞 京都トゥービークラブ

■中村メネット事業主査

□ヘアードネーションについての謝辞

■近藤 PR 委員会委員長

□会員紹介バナー現在 74 件 新規バナー追加掲載についてのお願い

その他事務連絡など

■西村事務局長

□部報はホームページに掲載し、印刷物はありません

■的場地域奉仕・環境特別委員

  □1 年間の謝辞

■牧野 EMC（ワイズ将来構想特別委員京都部実働ﾁｰﾑ）特別委員

  □西日本区 EMC 主任のときから、大変危機感を持っている

    □なんとかメンバー増強につなげていきたいのでご協力をお願いします

・次期部長コメント

 ■石倉次期部長

  □中村部長のリーダーシップのもと、よくやられた 1 年間であった

  □次期に向けた取り組みを始めているので、ご協力をお願いします

・直前部長コメント：中村直前部長 省略

・監 事 講 評

 ■島田監事

  □やはり前半はコロナの影響を受けてしまった

   □コロナ禍の中でも、京都部会やワイズデーが開催できたことは大変うれしく思う

  □WITH コロナでも、できる活動の形が見えてきたのではないか

・ＹＭＣＡの歌静聴：全員

・議 長 書 記 解 任：今村書記

・閉 会 の 祈 り：藤尾統括担当主事

・部 旗 の 引 継 ぎ

 ■中村部長より、石倉次期部長に部旗が手渡された

・閉 会 点 鐘：中村部長